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
Michel CYMES : Elle ressemble à la mienne. 
J’ai la chance de posséder un bien agréable 
et confortable que j’ai aménagé selon mes 
souhaits. Cependant, la vraie maison de mes 
rêves se trouve sur l’eau !

  Propos recueillis le 6 novembre 2022
 par Christophe Ra� aillac

Avec Michel 
CYMES

C’est MISSION POSSIBLE 

Michel CYMES
« J’y aborde un sujet que je ne comprendrai jamais à la perfection mais sur lequel j’ai beaucoup progressé, en l’épluchant, en le fouillant, en l’explorant, en le questionnant : mon vécu. »

Copyright Patrice Normand
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CAESTRE
205 000 € (honoraires charge vendeur)
Centre village, érigée sur 572 m2 avec 
accès sur 2 rues, cette maison en double 
distribution vous propose des éléments de 
cachet ancien, 4 chambres dont une au rez-
de-chaussée, grenier aménageable d’une 
superficie habitable d’environ 20 m2. Le plus: 
en fond de jardin, un grand garage indépen-
dant d’environ 54 m2 ! Réf 12982/32
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 317	 45

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

CAESTRE
415 000 € (honoraires charge vendeur)
Maison à vendre à Caëstre dans le Nord (59) 
: EXCLUSIVITE, sur 924 m2 de parcelle expo-
sée au sud, cette maison de famille bâtie en 
2010 vous offrira environ 240 m2 habitables. 
Idéale pour grande famille ou famille recom-
posée ! Rarissime !! Réf 12982/25
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 147	 4

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

CASSEL� 203 850 € 
195 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 8 850 € soit 4,54 % charge acquéreur
Charmante maison rénovée de 130 m2 avec 
terrasse exposée au Sud-Ouest avec vue 
comp couloir d’entrée, salon-séjour avec 
bibliothèque, cuisine aménagée et équipée, 
cave, wc et à l’étage 3 chs, bureau et 2 salles 
de bains, 2 wc. Ccentral au gaz. Un véritable 
coup de cœur à 2 pas de la Grand’place. 
Réf H122045
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 265	 58

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 42 42 50

notaires.cassel@notaires.fr

CAESTRE� 620 000 € 
600 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 20 000 € soit 3,33 % charge acquéreur
Maison coup de cœur - Ancien corps de 
ferme prox A25 Lille et Dunkerque : Rdc : Hall 
d’ent, Sal/Séj, Cuis éq, chbre,2 sdb, Cellier, 
Buand/Ling. 1er ét : 4 chbres. Terrasse Jardin 
Garage Dépendance 320 m2 avec le garage 
Ccgaz Alu dble vit Réf 490

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 101	 25

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

BOLLEZEELE� 167 800 € 
160 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 7 800 € soit 4,88 % charge acquéreur
Maison semi-mitoyenne de 72 m2 avec 
garage, jardin et dépendance batie sur 
1446  m2 comp entrée, séjour, salon, 2 
chambres, cuisine, salle de bains, véranda 
et à l’étage 2 chambres. Poêle à pellets, 
cumulus. Fenêtres bois double vitrage. Idéal 
1re acquisition ou investisseur. Réf H122042
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 277	 8

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 42 42 50

notaires.cassel@notaires.fr
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HAZEBROUCK� 159 900 € 
150 000 € +  honoraires de négociation : 9 900 € 
soit 6,60 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Proche St Jacques, vaste maison 
avec jardin sur 144 m2. 3 chambres + grenier. sdb. 
fen pvc, gaz. Réf 13078/2527
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 365	 71

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK� 189 000 € 
180 000 € +  honoraires de négociation : 9 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
Sect lycée Flandres, Grande Maison avec jardin 
et garage. 4 chbres. 2 sdb. (poss 2 logements) 
Réf 13078/2522
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 374	 74

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK� 187 500 € 
180 000 € +  honoraires de négociation : 7 500 € 
soit 4,17 % charge acquéreur
HAZEBROUCK, Maison semi individuelle - Maison 
semi individuelle avec garage : Rez-de-chaussée 
: Hall d’entrée, Salon, Séjour, Cuisine, Arrière cui-
sine, wc 1er étage : 3 chambres, salle de bains 
avec baignoire. Grenier aménageable. Garage 
Terrasse. Jardin. Chauffage convecteurs gaz de 
ville Menuiseries PVC double vitrage... Réf 304
    DPE
 vierge

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr
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CASSEL� 245 050 € 
235 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 10 050 € soit 4,28 % charge acquéreur
Maison semi-mitoyenne de 88 m2 bâtie sur 
374 m2 avec garage comp hall d’entrée avec 
placard, wc, salon-séjour avec insert accès 
terrasse, cuisine aménagée et équipée et 
à l’étage mezzanine, 3 chs, salle de bains 
avec douche et baignoire. Pompe à chaleur. 
Maison bien rénovée située dans quartier 
résidentiel. Réf H122039
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 213	 6

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 42 42 50

notaires.cassel@notaires.fr

EECKE� 250 000 € 
240 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 10 000 € soit 4,17 % charge acquéreur
Centre village, vaste avec garage, jardin 
et atelier Rdc hall, salon, cuisine éq, salle 
à manger, une chambre, sdb éq. A l’étage, 
palier, 3 ch, dressing. jardin, garage et ate-
lier. Beaux volumes, maison lumineuse idéa-
lement située. Réf C831

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 227	 30

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr
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HAZEBROUCK� 228 000 € 
220 000 € +  honoraires de négociation : 8 000 € 
soit 3,64 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Maison à vendre à Hazebrouck 
dans le Nord (59190) : proche de toutes les commo-
dités (gare à pied). Venez découvrir cette maison de 
5 pièces de 115 m2. En très bon état général avec 
son petit jardin exposé sud-ouest. Possibilité acqui-
sition d’un garage à proximité.  Réf H7552
    DPE
 vierge

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr
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ESQUELBECQ� 322 307 € 
310 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 12 307 € soit 3,97 % charge 
acquéreur
Maison ind. en campagne semi plain-
pied sur terrain de 2500m2. Comprenant : 
entrée, séjour ouvert sur cuisine amén-éq, 
vaste sàm, 2 chs, sdb, wc, buanderie-chauf-
ferie. A l’étage : 2 chs, grenier aména-
geable isolé. CC fuel + cheminée insert 
bois. Dépendances. Jardin arboré, parking. 
Réf H222030
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 153	 34

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 44 28 36

notaires.arneke@notaires.fr

ESTAIRES� 231 800 € 
220 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 11 800 € soit 5,36 % charge acquéreur
Appartement d’une surface de 80.13 m2 (loi 
carrez), situé en rez-de-chaussée et béné-
ficiant d’un jardin privatif, une entrée, un 
séjour avec cuisine équipée, 2 chambres 
dont une avec salle de douche et une salle 
de bains. Un garage et 2 places de parking. 
Il est situé à proximité des commerces et des 
commodités. Réf D2277
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 163	 5

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL  
et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

ESTAIRES� 220 000 € 
210 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 10 000 € soit 4,76 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE, SPACIEUSE MAISON 
DE VILLE d’env 150 m2 habitables avec jardin 
et garage. Elle comprend un salon/séjour 
avec insert, une spacieuse cuisine équipée, 3 
belles chambres, un espace bureau, une salle 
de douche et une cave. Maison aux beaux 
volumes située à proximité des commerces, 
lycée et collège. Réf D2252B
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 225	 7

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL  
et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

FLETRE 249 900 € (honoraires charge vendeur)
Maison semi individuelle érigée sur une 
belle parcelle de 784 m2 bien exposée. 
RDC : entrée, salon-séjour lumineux, cuisine 
équipée, véranda, salle de bains et WC -  
1er étage, le palier dessert 3 chambres, 1 
WC  2e étage : une 4e chambre et 1 bureau 
- Chauffage central, garage, cave Réf 12982-
36
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 210	 6

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

FLETRE
� 130 000 € (honoraires charge vendeur)
Maison à vendre à Flêtre dans le Nord (59) : 
Exclusivité, centre village, à rénover, maison 
2 mitoyennetés avec grand garage au fond 
du jardin. 3 chambres et bureau sur le même 
palier. Idéal bricoleur ! Réf 12982/24

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 226	 48

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr
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LA GORGUE� 208 500 € 
198 000 € +  honoraires de négociation : 10 500 € 
soit 5,30 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE, Maison des années 1970 d’en-
viron 95 m2 habitables, avec jardin et garage. Elle 
comprend au rez-de-chaussée un hall d’entrée, un 
séjour, une cuisine équipée, une véranda, une buan-
derie et des wc. L’étage dispose de 3 chambres et 
d’une salle de bain. Maison située dans un secteur 
agréable. Réf D2292
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 317	 69

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL et CELISSE
03 28 48 82 44

tacquet.negociation@notaires.fr

HAZEBROUCK� 415 000 € 
400 000 € +  honoraires de négociation : 15 000 € 
soit 3,75 % charge acquéreur
SECTEUR LYCÉE DES FLANDRES - Superbe 
maison de 154,28 m2 en semi-ppied sur 670  m2 
de terrain. 4 chbres. 2 sdb. carport + pkg. 
Réf 13078/2512
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 90	 2

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK�������������������������������� CENTRE 
VILLE - GRAND’PLACE - Prochainement 
APPARTEMENTS de grand standing avec 
garages / parkings. Rens étude Réf 13078/2479
    DPE
 vierge

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr
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GODEWAERSVELDE
525 000 € (honoraires charge vendeur)
Sur plus de 5 hectares libre d’occupation, à 2 
pas du centre village, corps de ferme déve-
loppant environ 230 m2 habitables, hangar, 
garage et carport. Unique sur le secteur !!! 
Réf 12982-38
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 237	 22

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

HAVERSKERQUE� 209 000 € 
200 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 000 € soit 4,50 % charge acquéreur
Centre village, pavillon avec garage et jardin 
sur 1178 m2 Au rdc, séjour avec cheminée, 
cuisine, SdB. A l’étage, palier 4 chambres, 
grenier. vaste garage et atelier, jardin 
clos, Maison agréable, idéalement située. 
Réf C830
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 299	 38

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr

HAZEBROUCK� 167 500 € 
160 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 7 500 € soit 4,69 % charge acquéreur
Appartement T4 en plein centre ville avec 2 
places de parking et cave : Beau séjour lumi-
neux de 39 m2, Cuis éq, 3 chbres (~20 m2 / 
13 m2 / 11 m2), sdb, wc - Copropriété de 9 
lots, 30 € de charges annuelles. Réf 301
    DPE
 vierge

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

HAVERSKERQUE� 47 700 € 
45 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 2 700 € soit 6 % charge acquéreur
Belle parcelle de terrain à bâtir de 1400 m2, 
façade à rue de 21 m exposition arrière sud 
Est. Viabilisation à prévoir - Assainissement 
collectif sur la rue. Secteur calme, bel envi-
ronnement. Réf C845

  DPE
 exempté

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr

17

MERVILLE� 131 750 € 
125 000 € +  honoraires de négociation : 6 750 € 
soit 5,40 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE, Maison de ville des années 
1960 avec jardinet. La maison comprend au rez-de-
chaussée une entrée, une cuisine, un séjour, un cel-
lier, une salle de bains, une cave et des wc. L’étage 
dispose de 3 chambres et d’un grenier. Maison à 
rénover, située à proximité du centre ville. Réf D2287
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 238	 51

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL et CELISSE
03 28 48 82 44

tacquet.negociation@notaires.fr

MERVILLE� 172 950 € 
165 000 € +  honoraires de négociation : 7 950 € 
soit 4,82 % charge acquéreur
Bel immeuble de rapport composé de 2 logements 
un appartement au rez de chaussée T3 de 66 m2 
avec garage, un appartement en duplex de type 4 
d’env 78 m2 Loyer mensuel global de 1035 € hors 
charges. Belle rentabilité, plus de renseignements 
en l’étude. Réf C835
    DPE
 vierge

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr

MERVILLE � 194 000 € (honoraires charge vendeur)
Implantée proche du Centre Ville et des commodi-
tés, élégante maison semi-individuelle des années 
30 dressée sur une surface cadastrale de 450 m2. 
Ayant fait l’objet d’une rénovation récente, elle allie 
avec beaucoup de subtilité le charme de l’ancien et 
la tendance d’aujourd’hui. D’une surface habitable 
de +/- 97 m2. Réf 12980/1332
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 270	 35

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 49 96 44

flnot.59138@notaires.fr

HAZEBROUCK� 118 000 € 
110 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 8 000 € soit 7,27 % charge acquéreur
Maison 90 m2 avec jardin sur terrain de 615 
m2. 3 chbres, sdb. Grenier, garage et cave. 
Cc fuel. Réf 13078/2533

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G	 330	 104

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr
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HAZEBROUCK� 124 972 € 
120 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 4 972 € soit 4,14 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - centre ville ,Maison de 
type 1930 à vendre à HAZEBROUCK 59190. 
Cette maison offre 3 chbres grenier aména-
geable. et une surface habitable de 90m2 
environ, jardin exposition sud-ouest. Toiture 
saine, TAE, gaz de vile, fenêtres PVC double-
vitrage principalement. Beaux volumes, pré-
voir quelques travaux Réf H7116
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 290	 69

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr

HAZEBROUCK� 137 500 € 
130 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 7 500 € soit 5,77 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Centre - Maison de 72,5 
m2 sur terrain de 270 m2 + garage. ccgaz 
Réf 13078/2529
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 373	 62

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK� 136 000 € 
130 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 6 000 € soit 4,62 % charge acquéreur
Maison de ville avec jardin sur 136 m2 : Rdc : 
Hall d’ent, séj, cuis, pièce véranda, wc 1er ét : 
2 chbres de 15 et 13 m2, sdb Grenier. Jardin 
Dépendance Cc gaz PVC dble vit Réf 302

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 270	 46

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

HAZEBROUCK� 159 900 € 
150 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 900 € soit 6,60 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Centre - Maison de 107 m2 
(cachet) avec jardin sur 144 m2 . 3 chambres, 
sdb + grenier. Cave et terrasse. Ccgaz. 
Réf 13078/2528
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 365	 71

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK� 189 000 € 
180 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 000 € soit 5 % charge acquéreur
Maison mitoyenne des années 1970 bâtie sur 
un terrain de 220m2 Comp. au rdc : entrée, 
cuisine aménagée, séjour, chambre, salle 
d’eau, garage. Au 1er : cuisine aménagée, 
salon-séjour, débarras. Au 2e : 2 chs, bureau, 
salle d’eau. CC gaz de ville. Terrasse bois, 
jardin, dépendance. Réf H222046
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 374	 74

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 44 28 36

notaires.arneke@notaires.fr

 18

ST SYLVESTRE CAPPEL� 270 000 € 
260 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 3,85 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Immeuble mixte comprenant une 
partie à usage d’ habitation de type 5 offrant de 
beaux volumes EN EXCELLENT ETAT et une partie 
à usage professionnel (offrant de nombreuses pos-
sibilités), Construction robuste et en excellent état, 
joli jardin avec terrasse suspendue sur vue impre-
nable. Garage et buanderie . Réf H7568
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 191	 41

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr

STEENVOORDE� 207 500 € 
200 000 € +  honoraires de négociation : 7 500 € 
soit 3,75 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Maison de charme à vendre à 
Steenvoorde dans le Nord (59114) : maison de 6 
pièces de 110 m2 à rénover et de 328 m2 de terrain 
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